

เอกสารประมาณราคาโครงการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ที่ 27/2561 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561

ประเภทงานโครงการ

โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรังเพื่อกลบหลุมบ่อพร้อมปรับเกลี่ย

สายคันคลองทองพันซัง (ฝั่งใต้) กม.ที่ 0+000 กม.ที่ 1+850 หมู่ที่ 1 ผิวกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร

ยาว 1,850 เมตร ถนนเสียหาย 60% (ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 444 ลูกบาศก์เมตร)

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

สถานที่

หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานออกและประมาณการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนก่อสร้าง	170,131.92	1.3624	231,787.72	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			231,787.72	
	คิดเป็นเงินประมาณ			231,000.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)			

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรัตนภรณ์ สุขเกษม)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววัชรกร เรือนทองดี)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิเศษ ศิลปชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

สถานที่ 1 ตำบลบ้านทุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทุ่ม
ประมาณการโดย นายณัติ พันธุ์แดง

เมื่อวันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

[illegible]

เอกสารประมาณราคาโครงการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ที่ 27/ 2561 ลงวันที่ ๒ กุมภาพันธ์ 2561

ประเภทงานโครงการ

โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรังเพื่อกลบหลุมบ่อพร้อมปรับเกลี่ย

จากบริเวณบ่อกึ่งนายมนูญ เทียนทอง หมู่ที่ 1 ถึงบริเวณที่นายนายลิขิต พูลกำลัง หมู่ที่ 2 ผิวกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 2,300 เมตร ถนนเสียหาย 60% (ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 414 ลูกบาศก์เมตร)

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

สถานที่

หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานออกและประมาณการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนก่อสร้าง	158,636.52	1.3624	216,126.39	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			216,126.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			216,000.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-)			

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรัตนภรณ์ สุขเกษม)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววัชรกร เรือนทองดี)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิเศษ ศิลปชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

โครงการซ่อมแซมถนนบดขยี้ลูกรังเพื่อกลบหลุมบ่อที่มีน้ำขัง ๗ กม. ในซอยทุ่งมะขามเตี้ย อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี (ปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 414 ลูกบาศก์เมตร)

๑. ๒. ๓. ๔. ๕. ๖. ๗. ๘. ๙. ๑๐. ๑๑. ๑๒. ๑๓. ๑๔. ๑๕. ๑๖. ๑๗. ๑๘. ๑๙. ๒๐. ๒๑. ๒๒. ๒๓. ๒๔. ๒๕. ๒๖. ๒๗. ๒๘. ๒๙. ๓๐. ๓๑. ๓๒. ๓๓. ๓๔. ๓๕. ๓๖. ๓๗. ๓๘. ๓๙. ๔๐. ๔๑. ๔๒. ๔๓. ๔๔. ๔๕. ๔๖. ๔๗. ๔๘. ๔๙. ๕๐. ๕๑. ๕๒. ๕๓. ๕๔. ๕๕. ๕๖. ๕๗. ๕๘. ๕๙. ๖๐. ๖๑. ๖๒. ๖๓. ๖๔. ๖๕. ๖๖. ๖๗. ๖๘. ๖๙. ๗๐. ๗๑. ๗๒. ๗๓. ๗๔. ๗๕. ๗๖. ๗๗. ๗๘. ๗๙. ๘๐. ๘๑. ๘๒. ๘๓. ๘๔. ๘๕. ๘๖. ๘๗. ๘๘. ๘๙. ๙๐. ๙๑. ๙๒. ๙๓. ๙๔. ๙๕. ๙๖. ๙๗. ๙๘. ๙๙. ๑๐๐.

สถานที่ 1, หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ประมาณการโดย
นายณัฐ พันธุ์แดง

๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

[illegible]

รายละเอียดการคำนวณ

โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรังเพื่อกลบหลุมบ่อพร้อมปรับเกลี่ย สายคันคลองทองพันชั่ง (ฝั่งใต้) กม.ที่ 0+000 - กม.ที่ 1+850 หมู่ที่ 1 ต.วิวกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 1,850 เมตร ถนนเสียหาย 60% (ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 444 ลูกบาศก์เมตร)

1. งานซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรัง

ค่าลูกรัง	=	383.18 บาท/ลบ.ม.
ปริมาณ $(4.00 \times 1,850) \times 0.10$	=	740.00 ลบ.ม.
ความเสียหาย 60% (740.00×0.60)	=	444.00 ลบ.ม.
รวมเป็นเงิน 444.00×383.18	=	170,131.92 บาท
ค่างานต้นทุนเป็นเงิน	=	170,131.92 บาท

หมายเหตุ ราคาลูกรังในราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี ณ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560 ไม่มี
เลยต้องใช้จังหวัดใกล้เคียง ใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดอ่างทอง ณ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายถนัด พันธุ์แดง)
นายช่างโยธา

ประมาณราคา ณ วันที่ 6 /02/2561

รายละเอียดการคำนวณ

โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรังเพื่อกลับหลุมบ่อพร้อมปรับเกลี่ย จากบริเวณบ่อกึ่งนายมนูญ เทียนทอง หมู่ที่ 1 ถึงบริเวณที่นายนายลิขิต พูลกำลัง หมู่ที่ 2 ผิวกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 2,300 เมตร ถนนเสียหาย 60% (ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 414 ลูกบาศก์เมตร)

1. งานซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรัง

ค่าลูกรัง	=	383.18 บาท/ลบ.ม.
ปริมาณ $(3.00 \times 2,300) \times 0.10$	=	690.00 ลบ.ม.
ความเสียหาย 60% (690.00×0.60)	=	414.00 ลบ.ม.
รวมเป็นเงิน 414.00×383.18	=	158,636.52 บาท
ค่างานต้นทุนเป็นเงิน	=	158,636.52 บาท

หมายเหตุ ราคาลูกรังในราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี ณ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560 ไม่มี
เลยต้องใช้จังหวัดใกล้เคียง ใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดอ่างทอง ณ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายถนัด พันธุ์แดง)

นายช่างโยธา

ประมาณราคา ณ วันที่ ๖ /02/2561

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรังเพื่อกลบหลุมบ่อพร้อมปรับเกลี่ยสายคันคลองทองพันชั่ง (ฝั่งใต้) กม.ที่ 0+000-กม. ที่ 1+850 หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256 1
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมผิวจราจร/ปรับเกรด/ลงหินคลุก/ลงลูกรัง ตามสภาพ
ถนน หมู่ที่ 1-6 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (ปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 170 ข้อ 85) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 900,000 บาท คงเหลืองบประมาณ
884,000 บาท นั้น
3. ลักษณะงาน โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรังเพื่อกลบหลุมบ่อพร้อมปรับเกลี่ยสายคันคลอง
ทองพันชั่ง
(ฝั่งใต้) กม.ที่ 0+000-กม.ที่1+850 หมู่ที่1 ผิวกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ยาว 1,850 เมตร ถนนเสียหาย 60
%
(ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 444 ลูกบาศก์เมตร) หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัด
สุพรรณบุรี รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 จำนวนเงิน 231,000 บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่ง
พันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาลูกรังในราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี ณ เดือน ธันวาคม พ.ศ.
2560
ไม่มีเลยต้องใช้จังหวัดใกล้เคียงใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดอ่างทอง ณ เดือน
ธันวาคม พ.ศ. 2560
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายพิเศษ ศิลปชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางสาวรัตนภรณ์ สุขเกษม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ
 - 6.3 นางสาววัชรกร เรือนทองดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรังเพื่อกลบหลุมบ่อพร้อมปรับเกลี่ยจากบริเวณบ่อกึ่งนายมนูญ เทียนทอง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256 1 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมผิวจราจร/ปรับเกรด/ลงหินคลุก/ลงลูกรัง ตามสภาพ ถนน หมู่ที่ 1-6 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 170 ข้อ 85) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 900,000 บาท คงเหลืองบประมาณ 884,000 บาท นั้น
3. ลักษณะงาน โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงลูกรังเพื่อกลบหลุมบ่อพร้อมปรับเกลี่ยจากบริเวณบ่อกึ่งนายมนูญ เทียนทอง หมู่ที่ 1 ถึงบริเวณที่นายนายลิขิต พูลกล้าง หมู่ที่ 2 ผิวกว้างเฉลี่ย 3 เมตร ยาว 2,300 เมตร ถนนเสียหาย 60 % (ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 414 ลูกบาศก์เมตร) ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 จำนวนเงิน 216,000 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพัน บาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.2 ราคาลูกรังในราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี ณ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560
ไม่มีเลยต้องใช้จังหวัดใกล้เคียงใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดอ่างทอง ณ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายพิเศษ ศิลปชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 - 6.2 นาง สาวรัตน์ภรณ์ สุขเกษม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ
 - 6.3 นางสาววัชรกร เรือนทองดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ